ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     29.09.2021                                     г.Енисейск                                         №13-112р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального образования Енисейский район»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 20 Устава района, структурой администрации Енисейского района, утвержденной решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.10.2020 №2-7р, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 14.02.2018 №20-245р  «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы муниципального образования Енисейский район»  (далее - Решение) следующие изменения:

-  приложение к Решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).
3.Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
	Председатель районного

Совета депутатов
	Глава района

	________________ В. И. Марзал

	________________ А.В.Кулешов

Приложение к решению Енисейского районного Совета депутатов

от 29.09.2021 № 13-112р
Приложение к решению Енисейского районного Совета депутатов

от 10.12.2020  № 4-25р

Реестр  должностей  муниципальной  службы

муниципального образования Енисейский район

Раздел 1. Перечень должностей муниципальной службы

в администрации Енисейского района

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Руководители
	Высшая
	Первый заместитель главы района

Заместитель главы района

	Главная
	Руководитель управления ˂1˃

Заместитель руководителя управления ˂1˃

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела ˂2˃

Заместитель начальника отдела ˂2˃

	Старшая
	Муниципальный инспектор

Главный специалист

Ведущий специалист

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Специалист 1 категории

Раздел 2. Перечень должностей муниципальной службы

в Енисейском  районном Совете депутатов

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Специалисты
	Старшая
	Ведущий специалист

Раздел 3. Перечень должностей муниципальной службы

в Контрольно-счётной палате Енисейского района

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Специалисты
	Ведущая

	Инспектор

˂1˃ Должность учреждается для руководства структурным подразделением, состоящим не менее чем из двух отделов.

˂2˃ Должность учреждается для руководства не менее чем тремя специалистами.